qualenuseidemregi et vassaliisej'usterras restilua»

supradictas, ne ad luum specialem, non genera-
lem (181)catholicaefidei, laborasse profectunvper
reienlionemillicitamvidearis.

DalumLalerani. xvi Kal.Februarii, pontiiicatus
nostri anno decimoquinto.

CCXIV.

NOBIllVIROSIMONICOMITIMONTISFORTIS.

Ul regi Aragonumfacial homagiumde civitate
. Carcassonensi.

(Lalerani, xvmKal. Fehruarii.)

(182)Cumad raandaiumsedis apostolicaecharis-
simus in Cluislo filiusnosler Pelrus illuslris rex

Aragonum in feudum libi concesserit Carcasso-'

nam (185),quam ab eo vicecomes lenuerat Biier-

rensis, postulabatut ea sibi faceres quaedictus vi-
cecomesei snisqueprocdecessoribusfacereconsue-
verat et debebat. Quis vero inlenlionis nostraenon
exslitil quodei de jure suo per tnlemfeudatariiiin

aliquid deperiret, nec te subtrabere debes illius
orieribus in cujus quoadfeudum ipsum successisti

commoduroet honorem, cum possessionumonera
niutari de levi non consueverint niulaiionibus

(qui vulgoCapitolini)cum Joanne Jordano comile
lnsulaesuper ejusriem yj-hazu; solito nioderamine

pactuminiissecerlissimumesl. Ex quihus colligere
debemuscomiteroTolosaimmdomiuumfeudidirec-
tum doniinitimuna cum reliquousus mnncipiique,

integro jure, sibi retinuisse. Denique, si altentiori
diligeniia inspiciainus praedictoscomiieroTolosa-
iiuni privaiis armis in bac expeditionelueri, nemo
dixerit ejusdemvassallos 11011exstitisse.

Sectisveroexisiimarimde vicecomiieBearnonsi,
qui amiciliaeviciniaequenexuaslrictus,Raimunrioco-
niili o|)itulatur, ita ut enmdero non quidem Tetio-
sagumdynnstis,sed rcgibus Chrislianissimisfirieli-
latem praeslilisseriicamus. Ferronius Auctuario ad
PauliuniEmiliumin LudovicoXII judicaium fuisse
scribit senatusconsultoTolosanoeosdem supreinae
curiaejurisdiclione orriinariaconlineri.Quodsi rem
ab origine repeiere licet, quis nescit Aquitaniam
ex uua parte Pyreneeismoniibusconclutii, ad quo-
rum radices siius est liines Bearnensis? ila 111cx
liis recte coneludamus,olimregesAquitaniae,usqne
ad imperiumEudonis,Waliee,Yaifri, Ltidovici,Ca-
roli Calvi(qui duces in eadem provincia insliluii)
Vaccensibuslegesdedisse, probaiio eliain elicilur
ex concilioMatisconensisub Guntrannoregealtero I
filiorumClotbarii, cui Lucerius episcopus Oloro-
nensis el AureliusepiscopusEcclesiaeBigerritanae,
siibscripserunl. Porro Bigerrones proximi sunt
Bearnensibus,apud quosfloruil EcclesiaOloronen-
sis, et foederissanciiapactioneinter Childebertum
ct Guiiiraiuium Lemovices, Caiurci, Vaccaiesel
Bigerrones(quoruinprovinciasliberali litulo mor-
ganaticeedonationisChilpericusrcx Gaiselindiuxori
suaedederat) subdiii fuere eidem Gunlranno apud
GregoiiumTuroiiensemlib. ix, c. 10, et in veteri
RegeslocameraecomputorumParisiensis anno Do-
n.irtii275. Vicecomesrie Bearnodoininus de Mon-
caia et Castriveterisfidelitalishominiuinjurejuran-
do praestitit Edoardo prinvo regi Angliaeet duc.i
Aquitaniae.Ex qiiibuscolligereest casdem naliones
semperGnlliarumimperiiambituconiprehensasfuis-
se, quidquiriex privilegio Caroli Marlelli viceco-
mitenimerumeiiuisluin imperiumcum jure^gladii

A possessorum, quia res cum onere suo Irarisii;per
apostolicalibi scripta nvandamusquatenusea dicto

regi facere non recusesad quaememoralusviceco-
mes teivebalureidem(184); quoniamquanlumcun-
que le in Domino diligamus, sic libi nec volunms
nec debemusadesseut ipsi regi deessein sua justi-
iia videamur,

DalumLalerani, xvm Kal.Februarii, ponlificalus
nosiri anno decimoquinlo.*

ccxv.

ARCHIEPISCOPONARBONENSIAroSTOLlCJESEDIS
LEOATO.

Commendaturei negoliunifidei adversusSaracenos.

(Laterani, xvm Kal. Febrnarii.)
Cumj'am capiis vulpeculisdemolieniibusvineam

" DominiSabaoih in Provincia,quamvirus iiifeceral
haereticaepravilaiis, et instaiiiiabellicaecladis satis

per Dei gratiam sit negotiunvfidei prosperalum,
quia causa nunc magis urgens occurrii, expeditut
ad illam manus Christiani populi conveiianlur.

Accepimussiquideraquod rex Saracenorumpartes
snas armat ad praelium,nilens eo fortius in fidei
Christianaecullores insurgere quo lapsu graviore
siiccobuii sub ptipuloChrisliano, imo sub Chrislo
causam suam propilio nobis judicio jtidicanle.

merufsserncolaeprofiteanliir.Si quioemcontrarinm
liqnete.xsuperioribuset ex Chrouicosancli Beiiigni
Divionensisanno 741. Concludamusitnqtie Arago-
iiuin regemsumnvipontificisrcligionemin bac epi-

p slolacircumseripsisse.Nilrileninrjuris babuit inhis
J

provinciis,nec in comilalu Carcassonensi(de quo
proximaepislola)licel comes Barcinoneefuerit, a
quo hujusmodispeciemdirecli dorniniisihi finxit:
libere eniiviprofiteri debemus (si verum amamtis)
supremuiivjus in Arngoni;eregno et convitatuBar-
cinoneiisi ari heerericsLudovici primi spectnsse,
quod posleaLudovicusiioiius,quivitoesaiiciimotiii
fioruit, eisdeinregibusconcessil,reienio sibi jure
in omnibusprovinciisquaecis Pyrena;osmontes re-
gniFrancieemoribuset Jegibusgubernantur.

(181)Non generalem.Sed posiquam Innocentius
litteras synodiVaurensisaecepil, contrariae volun-
lalis judicio,Pelro Aragonuniregidareveluit, qtiae
antea eidemroganiiconcesserat.Si quidero in gra-
tianvgermanac,quamsibiuxoremcoemeraiRayniun-
dus senior liujiismodijura dominicalia Pelrtis sibi
commentiliomancipiinexuobligalaeiunxil,ut scjli-
cet expositamterraroex rescripto Iniiocenliisnpra,
epistolasexta, hoc eodemlibro, primo occupaniis

D arnvataniantieximeret : nec.enim j'us gladii aut
merumimperiuinprivato lilttlo in eisdem feudis
legiiima ralione sibi vindicarepoluit.

(182) Vide lib. xn, episl. 108, et Hist. Aibig.,
cap, 47.

(183)Carcassonam. GalliaeNarbonensis urbem
nobilem,quamvisin itinerario HierosoIymilanoCa-
stellumdicainr. Nara Sergiusepiscopus Carcasso-
nensis concilio Toletano 111subscripsit. Eadem
comitessuoshabuit, a quibiis originem duxereco-
niites Fuxenses, de quibus superiori epistola, ho-
runvaller Beruardus A.1I10Carcassonamet Bilerras
Bernardoprimocomiti Fuxensi vendiiionis tilulo
translulii, qui eorumdemcomiialuuinsimulex Fu-
xensis raiione regetn Clirisiianissimumdominum
feudiprofessusest, ut superiori epislolasalissuper-
que probavimus.

(184)Eidem. Secuscx bis quaesuperiori epistoia
ex vetcrum monumeulisel fastis aiiimadvertimus.
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Terra etiam qnaeftiniculusesl lieeredilalisDomi-jJ

nicae, cum auxilioinullum inriigeal,expetil ei ex-

speclal suffragiapopuliChristiani. Quia vero fre-

quenter, el qtiidemfrequenlius,vires collectaepro-
iiciunt in quibussparsaede levi deficerent,nt Cbri-

sticolarumgenerali ac speciali negoiioconlra Sa-

racenaegenlisperfidiamlanlo efficacitisintendamus

quaniominus erimus aliis occupati,fralernilaii luae

per apostolica scripla maiidamus quatenus habito
cum charissimo in Christofilionostro Pelro iikislri

regeAragoiuimet lam comitihus quam baronibus

aliisqueviris prudentibus,quos ad lioc noverisne-

cessarios, de pace ac treugis sollicito et diligenli
traclatu, per-pacis fcederavel treugarum firma se-

curilale vallata sludeas diligenler loli Provinciee

providere;sicquodper inJulgenlinssedisapobtoiicae,

quaeadversushaerelicosenvaiiarunl(1SS),Christia-

nuin pojiuiuinnon convoces aut faliges, nisi forte
a «ede apostolica super hoc mandalum susciperes

speciale.Tu denique, fraler archiepiscope,super le

ipso,eic. .
DaiumLalerani, xviu Kal.Februarii, ponlificata:

noslri anno decimoquinto.

CCXVL

AGISTRISLAMBERTOETJACOBODELAUDUNOETJA-
COBODEMAIDEIRES,CANONICISVIItDUNENSlBUS.

Deporlionecongruapresbyterorttmparochialium.

(Lalerani, xvi Kal.Februarii.j

Adaudienliamnoslram,dileclo filioN.presbylero

significanle, pervenil quod cum animarum cura

parochianorumecclesicede Noeraesil ei commissa,

patronisipsiiisecclcsiaeplenaroannrecipienlibuspro-
venlus speclanies ad ipsam,ei lam mediocriterest

provisumquod suslentari neqiiil.de assignaiissihi

rcddiiibuscompetenter.Undeeum sit oequilaticon-

irarium ut ecclesiarum patroni bonis ecclesiasticis

iiiebijenttir-erirtinistri jejunare coganlur, qui se-

ciiudura Apostolum stiis non tencnliir slipendiis

militare, discretioni veslroe per aposlolica scripla
maudamus quatenus dictos palronos ecclesiaeme-

moraiae,qui proventus ipsiusperciperedignosemi-

tur, ad supplendumeidempresbyteroquod ei deesl

iii beneficiocoinpelenii,monitionepreevia,per cen- 1
suram ecclesiasticamsublato appellationis obsla-
culo compellatis.Quodsi non omnes, elc, duove-

slrnm, etc.

Datnm Laterani, xvi Kal. Februarii, ponlificatus
nostri aimodecimoquinto.

ln eumdemmodumscriptumest eisdemjudicibus
ul supra pro A. presbyteroecclesitede Mori, usqne
commissa,praelaloac patroriis ejusdenvplena ma-

nu, elc, usquecoropeienier.Undecum sit eequitnti
contrariumut ecclesiarurnprariaii ac patroni bonis

ecclesiaslicis,etc, usquequatenus dictospreelnttun
el patronos,etc, usqitein fincm.

(183)-Vi(IeUisi.Alhig. cap 60

A CCXYII.

KKRTIIOLDQARCIUDIACONOET ARNM.FOET AUBERTO

CANONICISMETENSIBUS.

Ejusdemargumcnli.

(Laterani, xiv Kal.Februarii.)
Ex parle dilecti filiiJ. presbyicriecclesiaede Pos-

sessafuitproposituincoramnobisquod cnmanima-
rum cura parocliianorumejusdem ecclesiaeipsi ca-
nonicesit commissa,de ipsius provenlibus ei lam
mediocriler est provisum, patronis ejusdehvreti-
iienlihtis sibi decimas aliosqueproventusad ipsam
ecclesiampertinenles, quodnequit ibidemcommode
sustentari.Undeqiiiapraelatiet ecclesiarumpatroni
bonis ecclesiasiicisinebriari non debentet jejunare
niinislri; qui sectindumAposlolummilitare suissti-

pendiisnon lenenlur, discrelioniveslraeper apos'0-
lica scripta mandamusqualenus patronos ecclesiee

memoralae,etc, ut in alia, usquecompellatis.Quod
si non onuies, etc, duo vesiruro, etc.

Dalum Lalerani, xiv Kal.Fcbruarii, pontificnlus
noslri anno decinvoquinlo.

In eumdemmodumscriptumesl dccctno,arcltidia-

cono,et cantoriTreverensibuspro .1.presbyleroeccle-
sicede Bausci usque provisum, prarialo ac pntronis
ejusdem,etc, usquequalenuspraelalumet paironos
ecclcsiaememoraiae,etc, ut iif alia, usqucin finem.

CCXVIII.
EPISCOPOGLASCUENSI.

De clericispromolisab episcopisnon suis.

C (Laterani, x Kal. Februarii.)
(186)Adverstisquosdam clericos, qtii dudumad

sedcm aposiolicamaccedenles, a vicinis episcopis,
Casiellanovidelicel,et Oiiano,Sutrino,eiNepesino,
temere se feceruht ad sacros ordines promoveri,
gravi fuimus indignatione commoti,pro eoinaxime

quodquosdameortimper falsas litteras et Siinonia-
cani pravilatem accepimns fnissepromoios. Uude
ordinatores a potestate suspendimusordinandi, et
ordinalis exsecutioneniinlerdixininsordinuroialiter
suseeploriiin.Nuperaulemquidamex ipsisWalterus
lator preesentiumad nostram revertensproeseniiani,
cum magnofleiuquoiidie non cessahat ad nos op-
portune, importuiieclamare, suppliciierobseerando
ul cunveo raisericordiieragere dignaremur.Cui riiu

D nos diQiciiesexhibiiimusel sevcrosin taniumquod
eideminjunximusut redirei, necnos super hocdiu-
tius molcstaret.Sednecsicabobsecrationisinsiantia
desistercvolnit; quo magisrepellebatur a nobis, eo
magisapud nos ut miseraremtirinsiabal.Ejus deni-
qnenos exemploqui cumiraius ftierilnon oblivisei-
tur misereri, rigoremraansuetudineprovidimustem-

perandum; cum et ipse, exemplo Jacob luctanlis
- cumangelo,nullatenusnosdimitierel nisi ei bene-